
وحشتناك ترین خانه جهان1
خانه وحشتناك یک دلارى فعلى 
در سال 1860، توسط یک تاجر قهوه 
در بهترین و زیباترین نقطه لوییزویل 
در ایالت کنتاکى آمریکا ساخته شد. 
تمامى متد معمارى این ساختمان 
زیباى سابق، از آخرین روش هایى بودند که معماران در ساخت و طراحى منازل 
از آن استفاده مى کردند. بااینکه این خانه سرنوشتى عجیب با خود دارد و ظاهرش 
متروکه است؛ اما هر بیننده اى با کمترین دقتى در این عمارت مى تواند به رگه هایى 
از زیبایى این عمارت پى ببرد و با خود بگوید که این ساختمان روزى عجب زیبایى 
داشته است! این ساختمان که زیبایى اش را با پیچک هایى که تمام ابعاد پنجره را 
گرفته است، قربانى شرایط حاکم بر روزگار شد و زیبایى اش را این گونه از دست 
داد. محله راسل در بین سال هاى 1860 تا 1870، یکى از شیک ترین محل هاى 
لوییزویل براى زندگى اعیان و اشراف بود و عده زیادى براى زندگى در این محله 

سر و دست مى شکستند.

زنده شدن مرده در سردخانه2
به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ زندانى 29 ساله پس از انتقال 
به سردخانه بیمارستان، دوباره زنده 

شد.
 این زندانى درون کیسه سردخانه 
بیمارستان بود که مسئول سردخانه متوجه سروصداى جنازه شد و وحشت زده 

مسئولان بیمارستان را باخبرکرد. 
پس از تائید زنده شدن مرد 29 ساله که «گونزالو مونتایا جیمنز» نام داشت، 
مشخص شد مرگ وى توسط سه پزشک تائید شده بود؛ اما تشخیص پزشکان 
غلط بوده و این مرد زندانى دوباره به زندگى بازگشت. او اکنون تحت نظر 

پزشکان بیمارستان «اوجیدو» قرار دارد.

گیاهى که از سال 1972 3
بدون آب زنده مانده است

تراریوم، مجموعه اى از گیاهان سازگار 
است که در یک ظرف بسته یا حدوداً 
بسته رشد مى کنند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان؛ در همین رابطه 
مردى هنرمند که دوست داشت منزلش را با گیاهان تزئین کند؛ اما وقت کافى 
براى نگهدارى از آن ها را نداشت، از سال 1972 گیاهان  مورد علاقه اش را در بطرى 
دربسته گذاشت و به آن آب نداد. این گلخانه مینیاتورى به دلیل چرخه  کامل آب 

همانند کره  زمین زنده مانده است.

تبدیل دیوار چین به هتل 4
در یک اقدام بى سابقه یکى از 
برج هاى دیوار چین به سوئیتى براى 
اقامت مهمان ها تبدیل شده است. 
دیوار چین به عنوان یکى از عجایب 
هفت گانه جهان، 2300 سال قبل 
به منظور سد کردن راه مهاجمان به استان هاى چین ساخته شد؛ اما اکنون در 
یک اقدام بى سابقه یکى از برج هاى آن به سوئیتى براى اقامت مهمان ها تبدیل 
شده است.اکنون این دیوار به جاى جدا کردن انسان ها از یکدیگر، آن ها را با وجود 
تفاوت هاى قومى و نژادى در کنار یکدیگر جمع مى کند. تبدیل این دیوار به هتل 

سبب جذب بیشتر توریست به این منطقه شده است.

خانه خشتى 5 بزرگ ترین 
جهان 

بزرگ ترین بناى خشتى سقف دار 
در دنیا در زمان قاجار توسط حاج آقا 
على معروف به زعیم اله رفسنجانى 
(بزرگ ترین تاجر ایرانى آن دوره) 
ساخته شده است. خانه حاج آقاعلى با زیربنایى بالغ بر هفت هزار متر مربع و با 
معمارى زیبا و ایرانى یکى از بزرگ ترین و زیباترین خانه هاى خشتى و سنتى 
جهان به شمار مى آید که در سال 1136 هجرى خورشیدى بنا شده است . این 
خانه داراى هشتاد و شش اتاق (هفت درى، پنج درى، سه درى و پستو) بوده که 
در چهار بخش اصلى ساختمان حوض خانه، شاه نشین، پاییزى و زمستانى احداث 
شده است. یک آشپزخانه بزرگ و انبار بزرگ وظیفه تامین نیازهاى این مجموعه 
را بر عهده داشته است. در وسط حوضخانه، حوض مستطیل شکلى قرار دارد که 
در گذشته با حوض هاى حیات هاى جانبى در ارتباط بوده و آب آن از طریق قنات 

تأمین مى شده است.

امرسون: چیزى ساده تر از بزرگى نیست آرى ساده بودن همانا بزرگ 
بودن است.

   احمد على عسکرى:
 وحدت کلمه را حفظ کنید و دست از ولایت فقیه برندارید. 
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صندوق پست هاى خاطره انگیز تهران قدیم  / عصر ایران
  هر مدرکى خواستى برات مى خرم  / خبرآنلاین

این هواپیما در واقع ساخت چهار کشور اروپایى آلمان، 
بریتانیا، فرانسه و اسپانیاست. بال ها و چرخ دنده هواپیماى 

نهنگ بلوگا در بریتانیا، دم هواپیما و درهاى آن در اسپانیا، 
بدنه آن در آلمان و دماغه و اجزاى داخلى آن در فرانسه 
-A300 ساخته مى شود.ایرباس بلوگا مدل تغییر یافته
600 است و براى حمل و نقل قطعات بزرگ هواپیما بین 
کارگاه هاى مختلف ایرباس به کار مى رود. قطعات این 
هواپیما همانند دیگر هواپیماهاى مدل ایرباس در کشورهاى 
مختلف اروپایى ساخته مى شود؛ اما در نهایت تنها در دو شهر 
هامبورگ آلمان و تولوز فرانسه مونتاژ مى شود. این هواپیما 
در واقع ساخت چهار کشور اروپایى آلمان، بریتانیا، فرانسه 
و اسپانیاست. بال ها و چرخ دنده هواپیماى نهنگ بلوگا در 
بریتانیا، دم هواپیما و درهاى آن در اسپانیا، بدنه آن در آلمان و 
دماغه و اجزاى داخلى آن در فرانسه ساخته مى شود. قطعات 
هواپیماى ایرباس تا میانه هاى دهه 1990 بیشتر از طریق 
زمینى جابه جا و منتقل مى شد؛ اما به واسطه بزرگ تر شدن 

بدنه و حجم قطعات هواپیما، نیاز به انتقال هوایى و ساختن 
هواپیمایى براى انتقال قطعات بزرگ و حجیم هواپیماى 
ایرباس براى مونتاژ در فرانسه بیش از پیش احساس مى شد.

پیش از دهه 1990 کمپانى ایرباس براى انتقال هوایى 
قطعات حجیم خود مثل بال ها و... از هواپیماى سوپر 
گوپى استفاده مى کرد؛ اما در سال 1996 براى نخستین 
بار با طراحى و ساخت هواپیماى بولگا این مهم از طریق 
این هواپیماى غول پیکر صورت گرفت. تاکنون 5 فروند از 
هواپیماى بلوگا ساخته شده است که ایرباس پنجمین فروند 
را به عنوان هواپیماى پشتیبان و نیز براى جابه جا کردن 
بارهاى سفارشى از خارج کمپانى در نظر گرفته است.  بلوگا 
توانایى حمل بارهایى به حجم 1210 مترمکعب و وزن 47 
تن را تا برد 900 مایل دریایى دارد که با سبک تر شدن بار این 

مسافت نیز افزایش مى یابد. 

وحید حاج سعیدى: امروز اگر 
ریا نباشد، قصد داریم افشاگرى 
کنیم؛ البته نه در خصوص خرید 
سکه ها طلا، پشت پرده بازار 
ارز،  زمین خوارى، کوه خوارى، 
جنگل خوارى، دریا خوارى، 
بیابان خوارى، ویژه خوارى، موقوفه 
خوارى، ( نفسم گرفت....)، حقوق هاى نجومى، قراردادهاى محرمانه نفتى و 
خودرویى و ... چرا که پرونده هاى مربوط به موارد ذکر شده از رمان چند جلدى 
برادران کارامازوف هم بیشتر شده است و فقط روخوانى آن ها چند سالى طول 
مى کشد! حقیقت امر این است که نیاکان، اسلاف و حتى والدین خودمان از 
سده هاى دور همواره بر این باور بوده و هستند که « تنبلى» عادت نکوهیده و 
ناپسندى است و براى اثبات آن نیز از اسناد منظوم و منثور بهره مى جستند و از 
حکمت شعرا و نویسندگان بزرگ، مایه مى گذاشتند. سند منظوم: « تو کتابا نوشته 
/ تنبلى کار زشته» یا این عبارت که « به آدم تنبل فرمان بده هزار نصیحت پدرانه 
بشنو.» و قس على هذا ... در واقع این چنین در ذهن ما فرو کرده اند که «به جان 
کندن آید برون زر ز سنگ» و راه میانبرى هم وجود ندارد. شوربختانه براى هرکدام 
از ادعاهاى خود در خصوص تقبیح تنبلى یک سند محکم و مستدل جداگانه رو 
مى کردند. فى المثل اگر کسى مى خواست منکر رابطه تنبلى و حمالى شود بلافاصله 
این بیت را از خدا بیامرز ملک الشعراى بهار که فرموده « تنبلى عاقبتش حمالى 
است . . . گفت: این بر همه مردم حالى است» چنان وسط پیشانى اش مى کوبیدند که 
طرف تا چند روز به دیوار سلام مى کرد! به واقع اگر بخواهیم اشعار، ضرب المثل ها، 
داستان ها و جملات حکیمانه بزرگان را در خصوص نکوهیدن تنبلى گردآورى کنیم 
مثنوى 70 بند کاغذ 80 گرمى اندونزى مى شود! بماند که در سال هاى اخیر هم به 
اندازه کافى کاریکاتور، کمیک استریپ، فیلم کوتاه 8 میلى مترى، فیلم داستانى، 
فیلم سینمایى، سریال، پویا نمایى، برنامه تلویزیونى طنز و جدى و ... راجع به مقوله 
تنبلى تولید و پخش شد و این چنین در اذهان ما تداعى شد که تنبلى در زمره یکى 
از منفورترین و مذموم ترین عادات بشرى است. غافل از اینکه این رویه و رویکرد 
در طول قرن هاى متمادى صدمات جبران ناپذیرى به نوع بشریت و آینده ساکنان 
زمین وارد کرده است. اخیراً دانشمندان به این نتیجه رسیده اند که راه حل هاى 
مبتکرانه و بینش خیره کننده زمانى به فکر انسان مى رسد که مغز در حال استراحت 
است. بر طبق نتایج پژوهش هاى دانشگاه « برگن» نروژ، ارتباط اعتیاد به کار زیاد و 
اختلالات روانى به اثبات رسیده است. این تحقیقات نشان مى دهد که افراد معتاد 
به کار اغلب از بیمارى هاى روانى، دلهره  و کشش به افسردگى و خشونت بى دلیل 

و حتى خود کشى رنج مى برند.( به نقل از جراید) 
ملاحظه فرمودید؛ البته بخش اعظم این گرفتارى ها از گور ژاپنى ها بلند مى شود 
که مرگ در اثر کار زیاد (کاروسى) را مقدس مى دانند تا جایى که این واژه به 
لغت هاى بین المللى افزوده شده است. با این وجود خدا را شکر با همه تبلیغات 
گسترده اى که در مذمت تنبلى صورت گرفته است مردم هوشیار و همیشه 
در صحنه ما وقعى به آن ننهاده اند و ممکن است کسى از تنبلى مرده باشد ولى 
هنوز کسى از کار زیاد نمرده است. قدیم ملت آب خوردن را از چشمه مى آوردند 
ولى امروز سر سفره کسى مسئولیت پر کردن پارچ خالى را به عهده نمى گیرد!  
على اى حال تحقیقات اخیر زنگ خطر جدى را براى بشریت به صدا در آورده 
است و باید در زمینه اشاعه فرهنگ تنبلى و بالا بردن ضریب نفوذ آن به ویژه 
در نسل جوان ، تلاشى همه جانبه و ملى آغاز کرد. کار هم با تشکیل کمپین، 
لابى، تروئیکا، گروه، کانال، فراکسیون، آبستراکسیون و این قبیل جنگولک 
بازى ها پیش نمى رود و به یک «رستاخیر تنبلى» نیاز داریم! شاید فردا دیر 

باشد. به هوش..(طنزپرداز)

چشمه اى که شفا مى دهد  
چشمه دمکش رودسر در شرق استان گیلان و در شهرستان رودسر و بعد 
از گذشتن از مناظر زیبا به سمت چابکسر حدود 5 الى 6 کیلومترى بخش 
چابکسر در منطقه اى بسیار زیبا در روستاى فکجور اوشیان واقع شده است. 
روستاى فکجور داراى 30 الى 40 خانوار زحمتکش و خونگرم و مهمان نواز 
است که به کشاورزى مشغولند و عمده محصول آنان، مرکبات است. ازجمله 
آثار معروف و دیدنى این روستا، چشمه اى است که از سال هاى بسیار دور 
به چشمه دمکش معروف بوده است. چشمه دمکش یکى از جاذبه هاى 
طبیعى کشورمان است که رمز و راز خاصى را در دل خود جاى داده است. 
آب این چشمه داراى خواص درمانى است و براى درمان برخى بیمارى ها 
مفید است. اطراف این چشمه فضاى خوبى را براى برپایى یک پیک نیک 
دوستانه یا خانوادگى برایتان فراهم مى کند. چشمه دمکش در زیر درخت 
کهنسالى از گونه افرا واقع شده که از داخل گودال بزرگى که در زیر آن 
وجود دارد، آب به صورت گردابى بیرون مى ریزد و آمدن آب چشمه دم 
به دم است؛ یعنى گاهى چند ساعت و حتى چند روز خشک است و آبى 
ندارد و گاهى هم چند روز به طور مستمر آب دارد. نسیم خنکى که همیشه 
قبل از آمدن آب چشمه دمکش فکجور رودسر مى وزد، از ویژگى هاى 
جالبى است که مردم از آن یاد مى کنند. قبل از اینکه آب بالا بیاید، دو 
نسیم خنک در فاصله چند دقیقه مى وزد که اهالى متوجه بالا آمدن آب

 مى شوند.
  خاصیت درمانى آب چشمه

مسافران زیادى روزانه به این منطقه مراجعه مى کنند؛ چراکه هوایى 
کاملاً ییلاقى و خنک در فصل تابستان هر مسافرى را به این سمت 
مى کشاند. از نکات جالب دیگرى که در این منطقه وجود دارد این است 
که حدوداً 40 متر بالاتر از این چشمه، چشمه اى دیگر وجود دارد که 
به صورت طبیعى و ممتد آب مى دهد.برخى از مردم گاهى ساعت ها در 
جلوى چشمه در انتظار دیدن لحظه بالا آمدن آب مى نشینند تا از این 
آب کمى به دست و صورتشان بزنند یا کمى بنوشند. به گفته اهالى محل 
قبلاً کارشناسانى به این محل آمدند و آب چشمه را آزمایش کردند. بعد 
از آزمایش ها متوجه این موضوع شدند که آب چشمه از لحاظ املاح در 
وضعیت مناسبى وجود دارد و براى درمان بیمارى هاى کلیوى مؤثر

 است.

نمایش دیکتاتور عاشق
نویسنده و کارگردان: اصغر خلیلى

بازیگران: سوسن پرور، غزاله جزایرى، 
حمیدرضا کاظمى پور، حامد نظامى اصل، 
لیلا حقانى، محمدحسین سیاه پوش، آرمان 
آشتیان، عارفه معماریان حسین سپهرنژاد، 
مجتبى مجیدى، بهزاد محسنى، نیما اولیایى، 

محمد سیاه پوش،
تهیه کننده: سعید صفرپور

مدیر تولید و دستیار اول کارگردان: بهزاد بابایى
دستیار دوم کارگردان و منشى صحنه: سپیده میر صمدزاده

خلاصه: در روزهاى پایانى جنگ جهانى دوم یک گروه ارکستر از اردوگاه 
آشویتس به مخفیگاه فوق سرى آدولف هیتلر اعزام مى شوند تا در جشن 
ازدواج پیشواى آلمان و معشوقه اش اوا براون موسیقى بنوازند که با اجراى 

عملیات عجیبى روبه رو مى شوند.
سبک: کمدى

زمان: همه روزه تا یکم شهریور ساعت 00: 19 به مدت یک ساعت و 15 دقیقه
مکان: تهران، ضلع شرقى چهارراه ولیعصر (تئاتر شهر)، خیابان رازى، نبش 
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ا�و 
دریاچه نئور، یکى از بزرگ ترین دریاچه هاى آب شیرین و طبیعى در 
شهر اردبیل است و با سفر به این دریاچه مى توانید از مناظر طبیعى و 
تماشایى بسیارى همچون کوه هاى سر به فلک کشیده و گلزارهاى وحشى لذت 
ببرید. دریاچه نئور یکى از بهترین مقاصد براى تجربه ماهیگیرى و صید 

قزل آلاى رنگین کمانى است.

ا�و
مکانى در منطقه احمدآباد شهر ورامین وجود دارد که محل تخلیه زباله 
و جولان سگ هاى ولگرد شده است و براى کودکان نیز مى تواند بسیار 

خطرناك باشد. لطفاً چاره اى براى این مشکل بیندیشید.

نهنگ سفید؛ عجیب ترین هواپیماى دنیا 

سه شنبه | 16 مرداد 1397  |  سال بیست و ششم
 شماره  5745 | 7 آگوست 2018 |  24 ذى القعده 1439 
16 صفحه  |  1000 تومان                                                                                                                       

عضو انجمن صنفى
 روزنامه هاى غیردولتى و تعاونى مطبوعات
آیین نامه اخلاق حرفه اى:
http://www.nasle-farda.ir/html/item/6 

شناسنامه

روزنامه اجتماعى - سیاسى - ورزشى
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه 

سر دبیر: مرضیه ربیعى
امتیاز:49/57          رتبه 32  در بین 180 روزنامه کشور

دفتر: تهران،بزرگراه جلال آل احمد، بین خیابان کارگر و 
اتوبان چمران، کوى پروانه، پلاك 2  واحد 1      

تلفن: 88016649 - 88356308-            
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   
دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتداى خیابان شهیدمفتح (بهرام)

 ساختمان امام رضا(ع)تلفن:
توزیع تهران :  موسسه مطبوعاتى نسل فردا 

 88019129 ـ 021 
 امور شهرستانها:  فاکس: 031-32274511

021 - 88019129-  031-32274506
لیتو گرافى و چاپ:

 گلریز:66795348 ـ 021
وب سایت روزنامه نسل فردا:

http://www.naslefarda.net 
پیام کوتاه : 30007232

 naslefardanews  :اینستاگرام
   naslfarda :تلگرام

  دخترى که 
شبیه هیولا 
آرایش مى کند

 کوهستان پاتاگونیا در شیلى که به کوهستان جادویى معروف 
است

 کوکسل 
 Köksal" بابا
Baba" با قد 

120 سانتیمتر 
به یکى از 

ستاره هاى 
فضاى مجازى 

تبدیل شده 

 تلفن هاى از رده خارج شده لندن

رستاخیز تنبلى!

دانش وب گردى ایران گردى

گردش هنرى

الو نسل فردا

اینستاگردىبریم سر اصل مطلب

کاریکاتور

تصویر روز

ماشین حساب ریسک ابتلا به سرطان ریه ساخته شد
دانشمندان یک ابزار آنلاین ساخته اند که با صحت 90 درصد ریسک 
ابتلا به سرطان ریه را محاسبه مى کند. به گزارش تلگراف، دانشمندان 
یک ابزار آنلاین ساخته اند که مى تواند خطر ابتلا به سرطان ریه را 
محاسبه کند. این ماشین حساب جالب با صحت 90 درصد خطر ابتلا به 
سرطان را محاسبه مى کند. جالب آنکه این نخستین آزمایشى است که 
مى تواند خطر ابتلا به سرطان ریه را در افراد سیگارى و جوانان پیش بینى

 کند.
براى این منظور از کاربران سؤالات مختلفى پرسیده مى شود، مانند اینکه چه 
مدت است سیگار مى کشند و روزانه چه تعداد سیگار مصرف مى کنند؛ البته 
گروهى از محققان نروژى و یونانى دو نشانگر دیگر که به سرطان ریه منجر 

مى شود را نیز به این ماشین حساب آنلاین افزوده اند. 
این نشانه ها عبارتند از: سرفه هاى شدید در بازه زمانى خاص و 
مدت زمان ماندن در یک اتاق مملو از دود سیگار. این ماشین حساب از 
افرادى که سیگار را ترك کرده اند، سؤالاتى درباره مدت زمان ترك آن 
مى پرسند. همچنین دوسوال دیگر درباره سن فرد (خطر ابتلا با افزایش 
سن بیشتر مى شود) و BMI بدن او (افزایش خطر ابتلا با کاهش این 
شاخص) پرسیده مى شود. این هفت نشانه براى ردیابى احتمال ابتلا 
به سرطان ریه طى تحقیقى 16 ساله ارزیابى شده اند. در این تحقیق 
اطلاعات بیش از 65 هزار شرکت کننده بین 20 تا 100 ساله بررسى

 شد.

فناورى


